
ZARZĄDZENIE NR 40/2024 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2024 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.1)) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 167 ze zm.2)), w związku z § 8 ust. 2 pkt 1 uchwały nr LX/365/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Karczma na 2024 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2024 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załączników nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
59.902.642,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 45.300.163,00 zł; 

2) dochody majątkowe – 14.602.479,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
64.166.081,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 44.788.109,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 19.377.972,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej i inne zlecone odrębnymi ustawami, zgodnie z treścią odpowiednio 
załączników nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 1234. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8E13EDF-7DBE-4097-A8DE-CF2A1DD53E4C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 40/2024

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
36 973,00 94 773,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

35 133,00 92 933,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 133,00 92 933,00

801 Oświata i wychowanie 1 450 800,00 2 244 562,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 153 500,00 693 258,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 539 758,00

Przedszkola 28 000,00 282 004,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 254 004,00

852 Pomoc społeczna 859 890,00 860 890,00

Pozostała działalność 301 780,00 302 780,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
3 000,00 4 000,00

59 050 080,00 59 902 642,00

1 000,00

Razem: 852 562,00

254 004,00

1 000,00

85295 1 000,00

80103 539 758,00

539 758,00

80104 254 004,00

75109 57 800,00

57 800,00

793 762,00

DOCHODY

Rozdział Zmiana

57 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8E13EDF-7DBE-4097-A8DE-CF2A1DD53E4C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 40/2024

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
36 973,00 94 773,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

35 133,00 92 933,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 57 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 850,28 1 775,53

4300 Zakup usług pozostałych 8 610,01 8 684,76

801 Oświata i wychowanie 20 915 274,00 21 709 036,00

Szkoły podstawowe 14 916 942,06 15 706 504,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 551 728,00 567 528,00

4270 Zakup usług remontowych 103 735,00 877 497,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 041 651,94 2 041 651,94

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 234 346,00 234 346,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33 513,00 33 513,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 208 406,00 1 208 406,00

Przedszkola 694 719,00 694 719,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
337 050,00 337 050,00

Pozostała działalność 243 584,00 247 784,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 14 700,00

855 Rodzina 5 061 550,00 5 062 550,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 586 941,00 4 587 941,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
3 000,00 4 000,00

63 313 519,00 64 166 081,00

85502 1 000,00

1 000,00

Razem: 852 562,00

2 500,00

1 700,00

1 000,00

80104 0,00

0,00

80195 4 200,00

0,00

0,00

0,00

15 800,00

773 762,00

80103 0,00

74,75

793 762,00

80101 789 562,00

75109 57 800,00

57 800,00

-74,75

WYDATKI

Rozdział Zmiana

57 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8E13EDF-7DBE-4097-A8DE-CF2A1DD53E4C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 40/2024

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
36 973,00 94 773,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

35 133,00 92 933,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 133,00 92 933,00

5 199 313,00 5 257 113,00

57 800,00

Razem: 57 800,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

DOCHODY

Zmiana

57 800,00

57 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8E13EDF-7DBE-4097-A8DE-CF2A1DD53E4C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 40/2024

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
36 973,00 94 773,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

35 133,00 92 933,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 57 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 850,28 1 775,53

4300 Zakup usług pozostałych 8 610,01 8 684,76

5 199 313,00 5 257 113,00

57 800,00

-74,75

74,75

Razem: 57 800,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

WYDATKI

Zmiana

57 800,00

57 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8E13EDF-7DBE-4097-A8DE-CF2A1DD53E4C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zwiększono plan po stronie dochodów w rozdziale 85295 § 2100 o kwotę 1.000,00 zł oraz dokonano 

zmian po stronie wydatków polegających na zwiększeniu o ww. kwotę planu w rozdziale 85502 § 3290 

na podstawie pisma Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego nr PS-XI.3111.23.14.2024.DŁ z dnia  

4 kwietnia 2024 r. informującego o zmianie planu finansowego Funduszu Pomocy ze wskazaniem zadań 

i kwot do dyspozycji Gminy Nowa Karczma. 

 

 

Powyższa zmiana dokonywana jest na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 167 ze zm.), w oparciu o upoważnienie udzielone przez Radę Gminy Nowa Karczma w § 8 ust. 2 

pkt 1 uchwały nr LX/365/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Nowa Karczma na 2024 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8E13EDF-7DBE-4097-A8DE-CF2A1DD53E4C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 40/2024 WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


